

# LOSF varžybų organizavimo konkurso NUOSTATAI

## Paraiškų pateikimas

Paraiškos teikiamos LOSF sekretoriui paskelbus atvirą konkursą iki nurodytos datos. Informacija apie konkursą pateikiama oficialiame LOSF interneto tinklapyje [www.losf.lt](http://www.losf.lt).

## Paraiškų formos

Paraiškos, apimančios informaciją apie vietovę, žemėlapij ir organizatorius, forma pateikiama šių nuostatų 1 priede.

## Papildomos sąlygos

Didžiausias galimas starto mokesčio dydis V/M 21-85 grupių dalyviams **10 eur**. Moksleiviškų grupių (V/M12-18) starto mokestis už 1 varžybų dieną negali viršyti: OS bėgte varžybose – **3 eur**, orientavimosi kalnų dviračiais varžybose – **3,5eur**, orientavimosi slidėmis varžybose – **4eur**. Jaunimo grupei (V/M20) starto mokestis negali viršyti starto mokesčio suaugusiems ir moksleiviams vidurkio.

## Paraiškų vertinimas ir nugalėtojų nustatymas

Konkurso nugalėtojas nustatomas remiantis rekomenduojamojo pobūdžio vertinimo lentelėmis susumavus balus. Konkurso nugalėtojus tvirtina LOSF Prezidiumas.

Žemėlapių ir vietovės įvertinimą pateikia Žemėlapių komitetas, organizatorius vertina Prezidiumas.

Vietovė, žemėlapis ir organizatorius gali būti vertinami skirtingose sistemose, tačiau bendras paraiškos įvertinimas pateikiamas, laikantis, jog maksimalus atskirų paraiškos dalių įvertinimas būtų:

- žemėlapio – 25 balai,
- vietovės - 25 balai,
- organizatoriaus – 50 balų.<sup>1</sup>

Bendras maksimalus paraiškos įvertinimas – 100 balų.

Su nugalėtoju per 2 mėnesius nuo jo paskelbimo sudaroma varžybų organizavimo sutartis ir paskiriamas varžybų kontrolierius. Nugalėtojas privalo įvykdyti visus su Lietuvos orientavimosi sporto federacija pasirašytoje sutartyje numatytus įsipareigojimus.

## Žemėlapio vertinimas

Jau esančio, atnaujinto ar išplėsto žemėlapio kokybė nustatoma vertinant lentelėje nurodytus žemėlapių kokybės kriterijus. Naujo žemėlapio kokybė vertinama atsižvelgiant į būsimų autorių kvalifikaciją. Vertinant remiamasi Orientavimosi sporto žemėlapių sudarymo ir leidybos nuostatuose, patvirtintuose LOSF Vykdomojo komiteto 2002m. gegužės mėn. 18d., nurodytais principais.

Kiekvienas kriterijus vertinamas 10-balėje sistemoje (10 - puiku, 1- labai blogai). Bendras įvertinimas nustatomas susumuojant visus balus. Jeigu žemėlapij planuoja sudaryti keli autoriai, kiekvieno jų kvalifikacija vertinama atskirai, o bendras įvertinimas nustatomas naudojant svertinį vidurkį pagal paraiškos 1.6 punkte nurodytas dalis. Bendras žemėlapio įvertinimas perskaičiuojamas pagal žemėlapio svorį visos paraiškos įvertinimui:

**Perskaičiuotas įvertinimas = Bendrasis įvertinimas / Maksimalus įvertinimas \* 25 balai**

LOSF rengiamose varžybose žemėlapis gali būti įvertintas teigiamai tik tada, kai sudarytojo kvalifikacinė kategorija yra ne žemesnė kaip „A“ ir nėra autorių teisių konflikto. Priešingu atveju, paraiška pripažįstama netinkama ir atmetama.

## Žemėlapio vertinimo lentelė

Kriterijus	Įvertinimas
Žemėlapio tikslumas	
Generalizacijos laipsnis	
Skaitomumas	

<sup>1</sup> Pavyzdžiui, vertinant žemėlapij, naudojami 7 kriterijai, kurių kiekvieno maksimalus įvertinimas – 10 balų. Tarkime, jog konkretus žemėlapis buvo įvertintas 63 balais. Perskaičiuotas žemėlapio įvertinimas, kuris naudojamas nustatant nugalėtoją, bus  $25 \cdot 63 / 70 = 22,5$  balo.

Tinkamas sutartinių ženklų naudojimas	
Braižymo kokybė (OCAD)	
Panašių vietovių sudarymo patirtis	
Paraiškoje nurodyto tipo žemėlapių sudarymo patirtis	
Autorių teisių konfliktas (yra, nėra)	

Bendras žemėlapių įvertinimas	
Perskaičiuotas žemėlapių įvertinimas	

Papildomos pastabos:

---



---



---

### Vietovės vertinimas

Vietovė vertinama atsižvelgiant į jos kokybines charakteristikas (žr. žemiau pateiktą lentelę) remiantis organizatorių paraiškoje pateikta informacija. Kartu su paraiška organizatorius turi pateikti siūlomos vietovės sportinio žemėlapių fragmentą (ne mažesni kaip 1,0 kv.km) LIDAR medžiagą bei ORT10LT žemėlapius. Be šių priedų paraiška nenagrinėjama. Kartu su paraiška organizatorius gali pateikti ir kitą turimą kartografinę medžiagą, kuri gali būti naudinga vertinant vietovę.

Kiekvienas kriterijus, išskyrus hidrografiją ir plotą, vertinamas 5 - balėje sistemoje (5 – labai gerai, 1- labai blogai). Sprinto varžybose, kai varžybos vyksta urbanizuotoje vietovėje, nevertinamas „prabėgamumas ir matomumas“; OSKD ir žiemos varžybose – „hidrografijos įdomumas ir sudėtingumas“, „prabėgamumas ir matomumas“, o „kelių ir proskynų tinklas“ vertinamas priešingai („beveik nėra“ - 0,... „labai tankus“ – 5). Bendras vietovės įvertinimas nustatomas susumuojant visus balus. Po to jis perskaičiuojamas pagal formulę:

$$\text{Perskaičiuotas įvertinimas} = \text{Bendrasis įvertinimas} / \text{Maksimalus įvertinimas} * 25 \text{ balai}$$

LOSF rengiamose varžybose vietovė gali būti įvertinta teigiamai tik tada, kai „Vietovės atitikimo siūlomai varžybų rungčiai“ įvertinimas yra ne mažesnis kaip 4 balai. Priešingu atveju, paraiška pripažįstama netinkama ir atmetama.

### Vietovės vertinimo lentelė

Kriterijus	Įvertinimas
Prieš kiek metų čia vyko OS varžybos? (pirma karta – “5”, >15 metų – “4”, prieš 9-15 metų – “3”, prieš 4-9 metų – “2”, mažiau kaip prieš 4 m. – “1”)	
Reljefo įvairumas ir sudėtingumas (labai sudėtingas – “5”, sudėtingas – “4”, vidutinio sudėtingumo – “3”, nesudėtingas – “2”, labai paprastas – “1”)	
Kelių ir proskynų tinklas (beveik nėra – “5”, retas – “4”, vidutinio tankumo – “3”, tankus – “2”, labai tankus – “1”)	
Hidrografijos įdomumas ir sudėtingumas (daug įvairių formų ir skirtingo dydžio pelkučių – “3”, pelkių nedaug – jos reikšmingos įtakos orientavimuisi neturi – “2”, vyrauja dideli monotoniški užpelkėję plotai – “1”)	
Prabėgamumas ir matomumas <sup>2</sup> (15-35proc. – “5”, 10-15proc. arba 35-40proc. – “4”, <10proc. – “3”, 40-50proc. – “2”, >50proc. – “1”)	
Vietovės atitikimas siūlomai varžybų rungčiai (labai tinka – “5”, ...visiškai netinka – “1”)	
Plotas (pakankamas – “3”, abejotinas – “2”, nepakankamas – “1”)	
Bendras vietovės įvertinimas	

<sup>2</sup> Prabėgamumas ir matomumas vertinamas kaip vidutinis svertinis vidurkis svoriais imant paraiškos II.4. punkte nurodytus procentus, o skirtingo prabėgamumo sąlygas traktuojant taip: parkinis miškas – 0 proc., „1 žalias“ – 30proc., atviros vietos – 40proc., „2 žalias“ – 60proc., „3 žalias“ – 100proc.

Perskaičiuotas vietovės įvertinimas	
-------------------------------------	--

Papildomos pastabos:

---



---



---

### Organizatoriaus vertinimas

Organizatoriai vertinami atsižvelgiant į tai, kaip praeityje laikėsi reikalavimų, keliamų LOSF varžybų rengėjams, ir kokias iniciatyvas jie ketina įgyvendinti patys. Vertinimo pagrindas – organizatorių paraiškoje pateikta informacija (žr. 0-9 punktus žemiau pateiktoje lentelėje) bei standartinės varžybų kontrolierių ataskaitos (žr. 10-38 punktus žemiau pateiktoje lentelėje).

Kiekviena papildoma iniciatyva, išskyrus starto mokestį ir apsiprausimą, vertinama "2" balais, jei ji numatoma, ir "0" balų, jei ji nenumatoma. Starto mokestis vertinamas 10-balėje sistemoje. Visos sąlygos, užfiksuotos kontrolierių ataskaitose, vertinamos trijų balų sistema: "0" – sąlyga neįvykdyta, "1" – sąlyga įvykdyta tik iš dalies, "2" – sąlyga įvykdyta.

Bendrasis įvertinimas nustatomas sumuojant už kiekvieną punktą suteiktus balus. Po to jis perskaičiuojamas pagal formulę:

$$\text{Perskaičiuotas įvertinimas} = \text{Bendrasis įvertinimas} / \text{Maksimalus įvertinimas} * 50 \text{ balų}$$

Jeigu organizatorius per paskutiniuosius metus rengė kelias LOSF varžybas, imamas visų tais metais rengtų LOSF varžybų įvertinimų vidurkis.

Naujieji organizatoriai gali rengti LOSF varžybas tik nurodę pagrindinių tarnybų vyresnius – varžybų direktorių (vyr. teisėją), vyr. sekretorių ir trasų planuotoją. Išvardinti teisėjai anksčiau turi būti kvalifikuotai rengę orientavimosi sporto varžybas. Už kiekvieno teisėjo nepakankamą kvalifikaciją bendrasis naujojo organizatoriaus įvertinimas (pradžiai imamas maksimalus įvertinimas, t.y. 50 balų) mažinamas 25 proc.

### Organizatoriaus vertinimo lentelė

	Eil. Nr.	Sąlyga/charakteristika	Įvertinimas
	0	Starto mokestis V/M21-80 grupių dalyviams (suaugusiems: iki 6eur – „10“, 7eur – „9“, 8eur – „8“,...,15eur – „1“,16eur ir daugiau – „0“)	
Papildomos iniciatyvos	1	Apsiprausimo galimybės (šiltas dušas – "2", šaltas dušas arba natūralus vandens telkinys – "1", nėra galimybių apsiprausti – "0")	
	2	Informacijos apie varžybas pateikimas masinėse informacijos priemonėse	
	3	Vietinės valdžios atstovų dalyvavimas varžybų ceremonijose	
	4	Tarpiniai radijo KP miške	
	5	„Gyvi“ rezultatai (rezultatai realiam laike) finišo vietoje ir/ar internete	
	6	Komentavimas internete realiam laike	
	7	Videoinformacija iš trasos finišo vietoje ir/ar internete	
	8	Videoreportažas apie varžybas per TV	
	9	Kitos iniciatyvos (gali būti vertinamos tik tada, jeigu jos yra reikšmingos)	

	Eil. Nr.	Sąlyga/charakteristika	Įvertinimas
Kontrolierių įvertinimas	10	Likus 4 mėnesiams iki varžybų pateikti kontrolieriui ne mažiau 50 procentų žemėlapių (kompiuterinį variantą)	
	11	Galutinį žemėlapių variantą prieš leidybą būtina suderinti su Žemėlapių komitetu	
	12	Suderinti varžybų vietas su vietine valdžia, girininkija, žemės savininkais	

	Eil. Nr.	Sąlyga/charakteristika	Įvertinimas
	13	Paskirti varžybų direktorių, sudaryti varžybų vyr.teisėjų kolegiją (vyr.teisėjas, vyr.sekretorius, trasų viršininkas, starto, finišo vyresnieji teisėjai) ir pateikti šiuos duomenis LOSF ne vėliau kaip 2 mėn. iki varžybų pradžios	
	14	Varžybų kontrolieriui pareikalavus teikti jam duomenis apie ruošimosi eigą	
	15	Žemėlapij (galima kompiuterinį variantą) su suplanuotomis trasomis LOSF kontrolieriui pateikti ne vėliau kaip 6 savaitės iki varžybų	
	16	Išsiųsti klubams nuostatus ir preliminarią informaciją apie varžybų vietą, gyvenimo sąlygas, starto mokestį, paraiškų priėmimą, startų laikus, trasų parametrus ne vėliau kaip 4 savaites iki varžybų pradžios	
	17	Paskelbti starto protokolus internete prieš dvi dienas iki varžybų	
	18	Žemėlapius atspausdinti ofsetiniu būdu, paruošti pagal tarptautines taisykles	
	19	Trasas, pageidautina kartu su legendomis, kopijuoti spaudos arba alternatyviais būdais (spausdintuvu, kopijavimo technika)	
	20	Žemėlapius būtina įvilkti į tvirtą polietileno (0,2 mm storis) maišelius	
	21	Registracijos metu komandai išduoti jos narių starto laikus (komandos protokolą)	
	22	Jeį naudojami dalyvių numeriai, komandos protokolą išduoti būtina su žiogeliais	
	23	Užtikrinti varžybų dalyvių medicininį aptarnavimą	
	24	Organizuoti atvykusių dalyvių ir teisėjų apgyvendinimą, informuoti apie maitinimosi variantus	
	25	Aprūpinti dalyvius transportu varžybų vietoje, jei tai reikalinga	
	26	Organizuoti varžybų atidarymo ir uždarymo ceremonijas, apdovanojimų įteikimą, vėliavos pakėlimą ir nuleidimą	
	27	Laiku įrengti trasą ir užtikrinti kontrolinių dalyvių sugrįžimą iš trasų ne vėliau kaip 45 min iki varžybų pradžios	
	28	Laiku duoti startą	
	29	Užtikrinti SPORTident įrangos naudojimą ir jos apsaugą	
	30	Organizuoti preliminarų rezultatų išdavimą dalyviams finišo vietoje. Preliminarus rezultatus grupėse skelbti ne rečiau kaip kas 20 min.	
	31	Pateikti gėrimus dalyviams starte, trasoje ir finiše	
	32	Radiofikuoti varžybų centrą, komentuoti varžybų eigą	
	33	Organizuoti bufetą varžybų centre	
	34	Operatyviai išdalinti žemėlapius dalyviams po varžybų	
	35	Užsiregistravusių, bet nstartavusių dalyvių žemėlapius atiduoti klubo atstovui	
	36	Išsiųsti galutinius rezultatus kartu su tarpiniais laikais elektroniniu būdu į LOSF (losf@losf.lt) arba paskelbti juos internete iki pavaržbinės dienos 12 valandos	
	37	Per 2 savaites po varžybų į LOSF pateikti vyr.teisėjo ir vyr.sekretoriaus patvirtintus rezultatų protokolus ir žemėlapių su elito grupių trasomis rinkinį	
		Bendras organizatoriaus įvertinimas	
		Perskaičiuotas organizatoriaus įvertinimas	

Papildomos pastabos:

---



---



---